
МОЛОДЁЖЬ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
( 1 4 - 3 5  л ет,  н а  н ача л о  2 0 2 3  год а )

КРАСНОДАРСТАТ

2022

27,5%

51,1%
Проживает 

в городской 
местности

Численность населения по возрасту

на 1000 мужчин

приходится 1020 женщина 
В городской местности 1065

В сельской местности 975

50,5%

женщины

49,5%

мужчины

Состояние в браке

1 892
Женщин
(14-35 лет)

1 760
Мужчин
(14-35 лет)

70,9% 65,9%

Доля женщин вступивших в брак 
в возрасте 14-35 лет, ко всем 

женщинам вступивших в брак

Доля мужчин вступивших в брак 
в возрасте 14-35 лет, ко всем 
мужчинам вступивших в брак

Больше всего браков приходится на возрастную группу

25-29 лет20-24 лет

47,0%

Проживает 
в городской 
местности

46,6%

Проживает 
в городской 
местности

Доля молодежи в общей 
численности населения

Структура молодежи 
по возрастным группам

Численность молодежи по полу

17%

11%

19%

22%

31%

14-17

18-20

21-25

26-30

31-35

137 091
Человек
(14-35 лет)


